石城县工业园区管理委员会文件
石工管发〔2021〕1 号

关于做好春节期间安全防范工作的通知

园区各企业、各建设项目：

2021 年春节即将来临。为深入贯彻落实全国、全省、全市

以及全县安全生产工作会议精神，切实加强春节期间园区安全防

范工作，全力防范各类安全事故发生，根据《石城县安委会办公

室关于进一步做好春节期间安全防范工作的通知》（石安办发

〔2021〕11 号）精神，现就做好春节期间安全防范工作有关要

求通知如下：

一、摸清底数，增强做好安全防范的主动性

为加强安全监管，做到摸清底数，2 月 9 日前，园区春节期

- 2 -

间正常生产经营的企业和正常建设的项目，要将企业主要负责

人、分管安全生产负责人姓名及联系方式、从业人员数量、存在

的主要风险隐患等信息，向县工业园区管委会安全生产与环境保

护监管股报备。联系人：方毅山，联系电话 18296767685。

二、压实责任，确保做好安全防范的有效性

春节期间，园区各企业和建设项目要切实履行安全生产主体

责任，采取有力的措施做好安全防范各项工作。

一是要加强值班值守。要严格执行企业领导带班、24 小时

值班和信息报告制度,坚决杜绝迟报、漏报、谎报、瞒报等行为。

二是要进行隐患排查。各企业、建设项目每天要安排人员全

面排查厂区、建筑工地存在的用火、用电等消防安全隐患，建筑

工地还要注意排查建筑材料、建筑机械乱堆乱放造成的坠落、坍

塌等安全隐患，对排查发现的问题隐患要及时进行纠正整改，严

防各类安全事故的发生。春节期间正常生产经营的企业和正常建

设的项目要严格按照安全生产的有关要求，按规定抓实抓好各项

安全防范措施的落实，确保企业安全生产、工地安全施工。

三是要做好宣传引导。各企业、建设项目要积极向员工宣传

安全防范意识，提醒春节期间做好防火、防触电、疫情防控、交

通出行安全，确保员工过一个安全祥和的春节。

三、强化督查，提高做好安全防范的针对性

春节期间，县工业园区管委会和应急管理、住建、消防等部门将

深入园区企业和建设项目开展安全防范巡查检查，对发现的问题

- 3 -

隐患，将采取下发整改通知书、约谈企业负责人、责令停产停工

整顿等方式，督促企业和建设项目抓好问题隐患整改。

石城县工业园区管理委员会

2021 年 2 月 8 日

- 4 -

石城县工业园区管理委员会党政办公室 2021 年 2 月 8日印发